
 
 

 

 

 
 

 

進級おめでとうございます 

桜の花は満開を過ぎてしまいましたが、青々とした葉をのぞかせ、３年生の新しい出発を応援してくれ

ています。お子さんの進級おめでとうございます。いよいよ新年度スタートと思っていましたが、思いが

けないことに新型コロナウイルスによる突然の臨時休業が続き、残念です。皆が元気に登校できる日を楽

しみに待っています。 

３年生は心身ともに大きく成長し、友達関係の広がりとともに、ものの見方や考え方もぐんと成長する

時期です。子供たちが伸び伸びと健やかに育つよう、担任一同努めていきます。 

学校生活にも慣れ、少しお兄さん、お姉さんになった子供たちはどんどん活躍の場を広げていきます。

保護者の皆様にはそのような子供たちの成長を見守っていただきながら、３学年の教育活動にご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

✿  担任紹介 ✿   
3年１組 安居 寛和 

 

はじめまして。この春、高松

小学校に異動してきました。元

気いっぱい、笑顔いっぱいのク

ラス作りをしていきたいと思い

ます。1年間、どうぞよろしく

お願いいたします。 

３年２組 仲 喜江 
 

元気いっぱいの子供たちと出

会えてうれしく思います。一人

一人が良さを発揮し、笑顔があ

ふれる学級になるようがんばり

ます。１年間よろしくお願いし

ます。 

３年３組 山口 大彰 
  

笑顔と元気が取り柄の山口で

す。日々の積み重ねを大切に、

子供たちが、安心して、のびの

び成長できる学級を目指しま

す。どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

お知らせとお願い 
■健康観察表の記入について 

明日から毎日、お子様の健康状況を記入していただきます。詳しくは、本日配布のお便りを御参照く
ださい。 

 
 
■学習用ノートについて 

３年生から使用するノートは次の通りです。年度当初のみ一括購入いたします。 
 買い換える場合は、同じ形式のものをご用意ください。 

＜国語＞ １５マス     
＜算数・社会・理科＞ ５㎜方眼   

 
 

 

 

 

 

３シャイン 
練馬区立高松小学校 

３年学年だより 第１号 
令和２年４月６日 



■学習用具のきまり 

① 筆箱の中身 

・Ｂまたは２Ｂの鉛筆４本 

・白い消しゴム１個 ・油性名前ペン  

・赤青鉛筆１本  

・１５㎝程度の定規 

（線が引きやすいもの、透明で下が見えるもの、目盛りが見えるもの） 

② 下敷き（なるべく無地のもの） 

 
■道具箱に入れておくもの 

エチケット袋、色鉛筆、はさみ、のり、クレパス。学年・記名の確認をお願いします。 

 

 
■音楽・図工の持ち物について 

○音楽の学習セットをご用意ください。音楽袋（図書手提げ程度の大きさ）の中に、教科書・リコーダ

ー・ポケット歌集を入れておきます。授業開始日までに、ご用意をお願いします。 

 ○図工の学習用セットとして、はさみとのり（スティックのりではなく、液体のり）を巾着袋に入れた

ものをご用意ください。 

 
 
■体育授業時の約束について 

高松小学校では、安全に授業を行うため、以下のことを全校で指導しています。保護者の皆様にも御

理解いただき、御協力をよろしくお願いします。 

 ・紅白帽を着用する。（忘れた場合は、保健室で貸しますので、洗って返してください。） 

 ・寒いときに上着を着る場合は、フード、ジッパー、ボタンの付いているものは禁止。薄手のトレーナ

ーが望ましい。（体操着袋の中に入れておくとよい） 

 ・髪飾りをとる。（ピンや大きな髪飾りは、けがにつながる可能性がある） 

 ・手首にヘアゴムを付けない。 

 ・タイツやレギンスは禁止。（体操着袋の中に体育用の靴下を入れておくとよい） 

 ・肩より長い髪の毛は結ぶ。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 

  

 
 

新しい仲間が増えました！  
高松小の生活に慣れ、たくさんの友達をつくってほしいと思います。 

２組 田村 夢嘉さん    

 

登校日について 

３年生は１０日（金）の９時に登校します。臨時休業期間中の生活や、家庭学習の課題について話を

し、宿題と教科書を配布します。約１時間で下校となります。持ち物は、上履き、筆記用具、連絡帳、

防災頭巾です。 

 


